Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 19.02.2025 № 318

г. Пестово

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Пестовского

муниципального округа от

18.04.2024 № 608 «Об обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок проведения смен специализированных

(профильных) лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и от-

дыха, утвержденный постановлением Администрации Пестовского муници-

пального округа от 18.04.2024 № 608 «Об обеспечении отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков», изложив:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 «Порядок финансирования» в редакции:

«3.2. Стоимость набора продуктов питания в день на 1 ребенка в лагере

продолжительностью не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних

каникул и со сроком пребывания 21 день в период летних каникул в муници-

пальных организациях должна включать утвержденный минимум затрат по

следующим статьям:

набор стоимости продуктов питания:

с организацией двухразового питания - 280,00 руб.;

допустимая наценка на организацию питания - не более 35%;

затрат на медицинское обслуживание - 10,00 руб.;

затрат на культурное обслуживание- 60,00 руб.;

хозяйственные расходы в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологического надзора – 20,00 руб.

Стоимость набора продуктов питания в день на 1 ребенка для лагерей

труда и отдыха при муниципальных образовательных организациях включает

минимум затрат:

набор стоимости продуктов питания:

с организацией двухразового питания - 280,00 руб.;

допустимая наценка на организацию питания - не более 35%

затрат на медицинское обслуживание - 10,00 руб.»;

затрат на культурное обслуживание- 60,00 руб.;

хозяйственные расходы в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологического надзора – 20,00 руб.

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 «Порядок финансирования» в редакции:

«3.3. Родительская доля стоимости путевки для лагерей дневного пре-

бывания составляет 70 процентов от стоимости путевки.

Родительская доля стоимости путевки в специализированные (про-

фильные) лагеря дневного пребывания составляет 35 процентов от стоимости

путевки.»;

1.3. Пункт 3.4 раздела 3 «Порядок финансирования» в редакции:

«3.4. Родители (законные представители), имеющие справку отдела со-

циальной защиты населения Пестовского района Управления по предостав-

лению социальных выплат ГОКУ «Центр по организации социального об-

служивания и предоставления социальных выплат» подтверждающую, что

семья является малоимущей, а также семьи, имеющие трех и более несовер-

шеннолетних детей, семьи, имеющие в своем составе детей-инвалидов и де-

тей с ограниченными возможностями здоровья, приобретают путевки в спе-

циализированные (профильные) лагеря дневного пребывания, лагеря дневно-

го пребывания бесплатно.»;

1.4. Пункт 3.5 раздела 3 «Порядок финансирования» в редакции:

«3.5. Бесплатно путевки предоставляются детям, в том числе пасынкам

и падчерицам, являющимся членами семей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении во-

енной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Феде-

рации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной операции, а также детьми таких граждан, со-

трудников, погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате уча-

стия в специальной военной операции, при наличии подтверждающих доку-

ментов».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                     Е.А.Поварова